У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

24 октября 2024 года №  393-уг
Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора
Иркутской области

В целях повышения эффективности организации проектной
деятельности на территории Иркутской области, руководствуясь статьей 59
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение об организации проектной деятельности в
Иркутской области, утвержденное указом Губернатора Иркутской области
от 10 января 2022 года № 5-уг (далее -  Положение), следующие изменения:

1) в пункте 20 после слова «приложению» дополнить цифрой «1»;
2) в абзаце пятом пункта 31 слова «2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов» заменить словами «2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов»;

3) в абзаце пятом пункта 42 слова «2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов» заменить словами «2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов»;

4) абзац третий пункта 49 изложить в следующей редакции:
«Паспорта РП в ГП РФ, РП, ведомственных проектов утверждаются до

дня рассмотрения Законодательным Собранием Иркутской области в первом
чтении проекта закона Иркутской области об областном бюджете на
очередной финансовый год и плановый период, а также одновременно с
утверждением государственных программ Иркутской области, структурными
элементами которых они являются.»;

5) абзац второй пункта 59 признать утратившим силу;
6) подпункт 3 пункта 104 изложить в следующей редакции:
«3) ухудшения плановых значений параметров РП в НП более чем на

10% перед заключением дополнительного соглашения о реализации РП в НП
с федеральным органом исполнительной власти, а также изменения сроков
реализации РП в НП;»;

7) в пункте 109:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«2) руководитель проекта обеспечивает рассмотрение запросов на

изменение паспортов РП в ГП РФ, РП, ведомственных проектов на заседании
соответствующего ведомственного проектного офиса при составлении

2

проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый
период, а также при наличии разногласий, возникших между участниками
проекта;»;

в абзаце четвертом после слов «(при наличии)» дополнить словами «и
сопоставительных таблиц по формам согласно приложению 2 к настоящему
Положению»;

8) подпункт 2 пункта 116 изложить в следующей редакции:
«2) ухудшения плановых значений параметров приоритетных проектов

Губернатора Иркутской области более чем на 10%, а также изменения сроков
реализации приоритетных проектов Губернатора Иркутской области;»;

9) нумерационный заголовок приложения к Положению после слова
«Приложение» дополнить цифрой «1»;

10) дополнить приложением 2 (прилагается).
2. Внести в функциональную структуру проектной деятельности в

Иркутской области, утвержденную указом Губернатора Иркутской области
от 25 сентября 2023 года № 300-уг, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 151 следующего содержания:
«151. На заседания Штаба могут приглашаться заинтересованные

участники проектов.
Приглашение участников проектов на заседания Штаба обеспечивают

руководители проектов.»;
2) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. В состав Проектного комитета входят первый заместитель

Губернатора Иркутской области, первый заместитель Председателя
Правительства Иркутской области, заместитель Губернатора
Иркутской области, заместитель Председателя Правительства
Иркутской области, непосредственно координирующий и контролирующий
деятельность соответствующих ИОГВ и (или) по поручению Губернатора
Иркутской области, руководитель аппарата Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области, в случае реализации РП в НП, РП в ГП РФ,
РП, ведомственных проектов самостоятельными структурными
подразделениями аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области, руководители РП в НП, РП в ГП РФ, РП, ведомственных
проектов, руководитель регионального проектного офиса, представители
министерства финансов Иркутской области, министерства экономического
развития и промышленности Иркутской области, Законодательного Собрания
Иркутской области.

В состав Проектного комитета могут входить не более одного
представителя от постоянного комитета, постоянной комиссии
Законодательного Собрания Иркутской области в должности не ниже
председателя либо заместителя председателя постоянного комитета,
постоянной комиссии. Количество представителей Законодательного
Собрания Иркутской области составляет не более половины от общего числа
членов Проектного комитета.

3

Представители Законодательного Собрания Иркутской области
принимают участие в заседаниях Проектного комитета при рассмотрении
паспортов РП в НП, РП в ГП РФ, РП, ведомственных проектов и запросов на
изменение паспортов РП в НП, РП в ГП РФ, РП, ведомственных проектов в
рамках составления проекта областного бюджета на очередной финансовый
год и плановый период.».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к укл tv Г\бсрн;по|К1
Иркутской о б л а е т

o t 2 4  октября 2 0 2 4  m  i;i .N'-

«Приложение 2
к Положению об  ср он и  1ЛЦИН
проектной ДСЯТСЛКНОС1 и н Иркттской
00.1ЛСТ и

Таблица I

CunocaaatMicaa.aaaH таГм ш м  iijmciichiiii и aaacaaopa pea itoaia.aa.ttnto (псдаамсанснноао) ириска a at •aatni taaa-acaaaiaa iioKaiaic. acii | hi hoii.-lothm <i (истоме a atcaaaaoiaa) п р оекта
m,iu uc<t,i>tiiittH' fH'.'iKtuav-Ho.i) iii,и■шт.'"> щин'кпки

Таблица 2

Сопоставню .'и .ння таблица изменений в паспорт регионального (ведом ственною ) проекта н масти значений мероприятий (результатов) регионального (ведом ственною ) проекта
(иаимеиопапие регионального (нсОомстиеиного) проекта)

№
п п

Наименование мероприятия
(результата) регионального
(ведомственного) проекта

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение

Нарастающий
итог

Плановое значение мероприятия (результата)

Причины и
обоснование

необходимости
измененийзначение год

Период, юл
(преоусматрчвается периоо (по гаоам). к течение кото/юго осущеспи;ляешея реализация регионального («еоомстьеипого) проекта)

N
(го<) начала реализации регионального

(ьеоомснюенно. 'о) проекта)

N+I
(счсоукпции гоо после го<ш начала

реализации регионального (неаомстненного)

N-* п
(последний го<) реали зации региона п.ио.'о

(ье<)омстиенного) проекта)

Действующая
редакция

Предлагаемая
редакция

Отклонение
Действующая

редакция
Предлагаемая

редакция
Отклонение

Действующая
редакция

Предлагаемая
редакция

Отклонение
Действующая

редакция
Предлагаемая

редакция
Отклонение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 = 8 - 7 10 11 12 -  II - 10 13 14 15 14- 13 16 17 18 - 1 7 - 1 6 19
1 Задача : (Наимеиоьаиие шоачи регионально,'о (неаомстьешюго) проекта)

1 1
(Наимеиоаание мероприятия
(результата) регионального
(ье<)омстьешюго) проекта)

(Ра ист)

2 Задача : (Наимспонапие ш<)ачи регионального (<;с<)о.испн>енного) проекта)

2 1
(Наименование мероприятия
(результата) регионального
(веоомстьеипого) проекта)

(<)а нет)

Таблица 3

Сопоставительная таблица изменений в паспорт регионального (ведомственного) проекта в части финансового обеспечения реализации регионального (ведомственного) проекта
(наименование регионального (ведомственного) проекта)

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) и
источники финансирования регионального

(ведомственного) проекта

Объем финансового обеспечения по голам реализации (тыс. рублей)

Причины и обоснование
необходимости

изменений
(причины сокращения /

увеличения
финансирования,

перераспределения)

Период, год
(предусматривается пе/тод (по годам), в течение которого осуирхт&ляется реатчация регионального (ведомственного) проекта)

Всего, (тыс. рублей)N
(год начала реализации регионлчыюго

(ведомственного) проекта)

(следующий год после года начала
реализации регионального (ведомственного)

проекта)

N+n
(последний год peaiusaifuu регионального

(ведомственного) проекта)

Действующая
редакция

Предлагаемая
редакция Отклонение

Действующая
редакция

Предлагаемая
редакция Отклонение

Действующая
редакция

Предлагаемая
редакция Отклонение

Действующая
редакция

Предлагаемая
редакция Отклонстжс

Действующая
редакция

Предлагаемая
редакция

Отклонение

1 2 3 4 5 =  4 - 3 6 7 8 = 7 - 6 9 10 И = 1 0 -9 12 13 14= 13- 12 15 16 17=  16- 15 18
1. Задача : /Наименование задачи регионального (ведомственного) проекта)

1. 1.
(Указывается наименование .мероприятия

(результата), всего

1. 1. 1.
Всего предусмотрено в областном бюджете
(далее -  ОБ). из них:

1.1.1.1.
Областной бюджет

1.1.2.
Средства федерального бюджета (далее -
ФБ) -  при наличии, в том числе:

1.1.2.1.
предусмотрено ФБ в ОБ

1.1.3.
Бюджеты муниципальных образований
Иркутской области (далее -  МБ) -  при

1.1.4.
Иные источники (далее ИИ) при наличии,
в том числе:

1.1.4.1. предусмотрено ИИ в ОБ

Нераспределенные средства (справочно), в том числе:
Областной бюджет
Ф Б вО Б
ИИ в ОБ

ИТОГО ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ
(ВЕДОМСТВЕННОМУ) ПРОЕКТУ:

Всего предусмотрено в ОБ. из них:
Областной бюджет

ФБ при наличии, в том числе:
предусмотрено ФБ в ОБ

М Б -  при наличии

ИИ -  при наличии, в том числе:
предусмотрено ИИ в ОБ

Таблица 4

Салостааятельнав таблица и ж т я * 1  а паслврг регионального (ведомственного) ироекта а частя строительства, ремонетрукяия. тстнячоеного перевооружения, приобретения, p u p ifa n n  проектной эокумоитяиии, каннтшяяаг» р сч м т а  ремонта « 4 м к т и  к м п ч я м т  строительства я «6икт«а некапитального строительства
регионального (ведомственного) яроекта (далее • объект)

(наименование реглюнального (ведомственного) проекта)

Объем финансового обеспеченна по годам реаянш ии (тыс. рублей)

Смешал стоимость, (тыс. рублей! (предусиатриеается период (по гпоам). « течем*
Период, год

солкукъч) осулпечлтляется реазияг/ия регионального» (ведомственного) проекта)

Причины и обоснование
необходимости

итмеиеиий

Ht
n^i

Наименование мероприятия (рстульгапк
объекта мероприятия {результата)

начато окоичахне

N
(год напала реализации регионального

(еедаистееннсео) проекта)

N+I
(с.лелЛуюилй год после года напала реилияпрги
регионального (ведомственного) проекта)

N+n
(лосжтЬлй год реализации регионального

(веолмстееннеиа) проекта)

Всего, (пас. рублей) (причины
сокращения/увеличения

финансирования.
перераспределения.

Действу
юшаа

редакши

Предлога
емая

редшши

Действу
юки*

реданом

Предлога

редакши

Действующа*
редакция

Предлагаема*
редакция Отклонение Действующа*

редакция
Предлагаема*

редакция Отклонение Действующа*
редакция

Предлагаемая
редакция Отклонение Действующа*

редакция
Предлагаемая

редакши
Отклонение

Действующи
редакция

Предлагаемая
редакши Отклонение

Действующая
редакция

11рсллагас*<а*
релакшея Отклонение

илн окончания
решиаиин)

1 2 3 4 $ 6 7 8 9 - Я - 7 10 11 12 -  11 -10 13 14 15» 14-13 16 17 18 17-16 14 20 21 “ 20 • 10 22 23 24 » 23 • 22 25
I. Задача : /Наименование ладони регилтомного (ведамственнога) проекта!

II О  кшыеается твшвноеание мероприятии
(рел)льтапю). всего

X X X

1 1.1
(Укалывается объект, солдоеаемыи в райках

мероприятия (результата! регионального
(ведомственного) проекта

I I I .
Всего предусмотрено в областном бюджете
(долее OS), ил та:

( I l l Оынктнай бюджет

1 1.2.
Средства федерального бюджета (далее - ФБ) -
при наличии, а том члене:

1.1.2.1. предусмотрено ФБ а ОБ

1 1.3.
Бюджеты муниципальных образований
Иркутской области (далее -  МБ) -  при наличии

1.1.4.
Иные источники (далее ИИ) -  при наличии, а
том числе:

1.1.4.1. предусмотрено ИИ а ОБ

Нераспределенные средства (справочно!, в том числе:
Областной бюджет
ФБ а ОБ
ИИ а ОБ
ИТОГО 110 РЕГИОНАЛЬНОМУ (ВЕДОМСТВЕННОМУ!

ПРОЕКТУ

Всего предусмо'рсно а ОБ. ит них:
Областной бюджет

ФБ -  при наличии, а том числе:
предусмотрено ФБ а ОБ

МБ -  при наличии

ИИ -  при наличии, а том числе:
предусмотрено ИИ а ОБ